CÔNG TY CỔ PHẦN

THÉP DANA-Ý

---------0o0---------

               Số:  107/ CV- DNY

“V/ v lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2019 bị lỗ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------0o0---------------

Đà Nẵng, ngày 21  tháng 01 năm 2020

Kính gửi:   - UBCK NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

 Công ty Cổ phần Thép DANA - Ý (DNY) xin gửi tới Quý UBCK Nhà nước và Sở

Giao dịch chứng khoán Hà Nội  lời chào trân trọng nhất.

 Theo Báo cáo tài chính quý IV năm 2019 của Công ty cổ phần thép DANA-Ý, lợi

nhuận sau thuế TNDN của Công ty bị lỗ. Nguyên nhân là do Quý VI năm 2019 Công ty vẫn

tiếp tục tạm dừng sản xuất theo Quyết định số 5585/QĐ-XPVPHC ngày 22/11/2018 về việc

xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty, trong đó có nội dung xử phạt hành vi Không có

giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành (từng giai

đoạn hoặc toàn bộ dự án) của dự án “Đầu tư dây chuyền luyện thép 200.000 tấn/năm và dây

chuyền cán thép 200.000 tấn/năm” với số tiền  là 300.000.000 đồng và xử phạt bổ sung là

đình chỉ hoạt động sản xuất của Công ty trong thời hạn 6 tháng để khắc phục vi phạm.  Doanh

thu tại Báo cáo tài chính đính kèm là Doanh thu từ việc thanh lý hoặc xuất trả một số vật tư

thiết bị có thời hạn sử dụng ngắn và một phần nguyên liệu để trang trải chi phí. Khoản lỗ quý

IV năm 2019 bao gồm khoản chi phí liên quan đến việc dừng sản xuất 30.534.981.219 đồng.

Các giải trình liên quan đến việc dừng hoạt động sản xuất kinh doanh nói trên, Công ty

đã có giải trình chi tiết. Hiện nay, Thành phố đã có chủ trương di dời một phần hoạt động sản

xuất – di dời các xưởng cán thép vào hoạt động tại KCN Hòa Khánh. Công ty đang thực hiện

các công tác chuẩn bị đầu tư.

Nay Công ty xin báo cáo lại nguyên nhân làm cho LNST quý IV năm 2019 bị lỗ.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Văn thư.

CÔNG TY CỔ PHẦN THÉP DANA-Ý

		2020-01-24T15:05:56+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THÉP DANA - Ý
	I am the author of this document